



PIELGRZYMKA NA ROK ŚWIĘTY



RZYM i UMBRIA

W OKTAWIE WIELKANOCY

RZYM - WATYKAN - ORVIETO - BOLSENA - CASCIA MANOPELLO - RZYM

21.04-28.04.2025

CENA: 5 500 zł + 170 Euro

(przy grupie 45 os.)





RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI

1 Dzień:

Przejazd do Krakowa na lotnisko. Spotkanie z pilotem. Odprawa. Wylot z Krakowa do Rzymu. Przyjazd do Rzymu o godzinie 18:25. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja. 1 Nocleg.

2 Dzień:

Śniadanie. Przejazd do centrum **RZYMU**. Zwiedzanie z przewodnikiem starożytnej części miasta. Podczas spaceru zobaczymy: Koloseum - symbol miasta, Fora Cesarskie, wzgórze Kapitołińskie, Plac Wenecki z imponującym pomnikiem <Ołtarzem Pokoju>. Następnie odwiedzimy Bazylikę św. Jana na Lateranie, główną katedrę Biskupa Rzymu z relikwiami św. Jana Ewangelisty i św. Jana Chrzciciela. Przejdziemy do Kaplicy św. Schodów (Santa Scala), po których – według tradycji – szedł Jezus do pałacu Piłata. Nawiedzenie Bazyliki Krzyża Świętego z relikwiami krzyża, gwoździ oraz tabliczki z krzyża Jezusa. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i 2 nocleg.

3 Dzień:

Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Wiecznego Miasta. Spacer fragmentem najstarszej ulicy Rzymu - Via Appia Antica, nawiedzenie kościoła Quo Vadis Domine, gdzie św. Piotr spotkał Pana Jezusa. Następnie wizyta w katakumbach św. Kaliksta. Msza Święta w katakumbach. Po południu spacer po Awentynie i nawiedzenie Bazyliki św. Sabiny oraz spacer po najstarszej dzielnicy Rzymu - Zatybrzu. Przejście do Chiesa di San Benedetto (rodzinnego domu św. Benedykta i jego celi), następnie do Bazyliki św. Cecylii i Santa Maria in Trastevere. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i 3 nocleg.

4 Dzień:

Śniadanie. Przejazd do **ORVIETO** - miasta, w którym narodziła się tradycja obchodzenia Święta Bożego Ciała. Zwiedzanie Katedry wybudowanej na pamiątkę cudu eucharystycznego z Bolseny, jaki miał miejsce w 1263 roku. Katedra jest także zwana „Złotą lilią” katedrą ze względu na złote mozaiki, które oświetlają wspaniałą fasadę; to jedna z najpiękniejszych i najważniejszych świątyń we Włoszech. Po wizycie w Orvieto odwiedzimy **BOLSENE**, malowniczo położoną nad jeziorem o tej samej nazwie. Oba miasteczka są pięknie położone, mogą poszczycić się niesamowitą architekturą a przede wszystkim cudowną tradycją procesji w Dniu Bożego Ciała, w której w czerwcu 1990 roku brał udział Papież Jan Paweł II. Ostatnim punktem tego dnia będzie **CASCIA** i wizyta u św. Rity - patronki rzeczy niemożliwych. Nawiedzenie Sanktuarium (opcjonalnie sanktuarium może być nawiedzone w 5.dniu przed Manopello). Przejazd do hotelu na terenie Umbrii, zakwaterowanie, obiadokolacja i 4 nocleg.

5 Dzień:

Śniadanie. Przejazd do **MANOPELLO** (ok. 200 km) – miejsca Bazyliki Volto Santo, w której znajduje się chusta Oblicza Jezusa. Zwiedzanie muzeum badań nad relikwiami Jezusa. Msza św. Przejazd do Rzymu (180 km) na obiadokolację i 5 nocleg.

6 Dzień:

Śniadanie. Msza w Bazylice św. Piotra. Zwiedzanie Bazyliki z przewodnikiem lokalnym. Czas na adorację i indywidualną modlitwę. Podczas kilkugodzinnego pobytu na terenie Watykanu poznamy piękno, charyzmę, urok i tajemnicę najmniejszego Państwa świata. Zwiedzanie Placu św. Piotra, a dla chętnych wjazd na Kopułę Bazyliki, z której roztacza się niezapomniany widok na miasto. Następnie zobaczymy Muzea Watykańskie z bogatymi zbiorami m.in. Grupa Laokoona, kolekcja Pio - Klementyńska, Sala Sobieskiego, wreszcie Stance Rafaela czy imponująca Kaplica Sykstyńska - świat sztuki Michała Anioła. Po uczcie duchowej w Muzeach Watykańskich czas na coś dla ciała...

Tego dnia zapraszamy na spacer via della Conciliazione do Zamku św. Anioła (zewnątrz) a następnie wzdłuż Tybru do Placu Navona - jednego z najpiękniejszych miejsc w Rzymie, z fontannami Neptuna, Czterech Rzek i kościołem Sant' Agnese in Agone. Piazza Navona to tętniący życiem plac z najlepszymi lodziarniami, restauracjami i barem. Czas wolny. Powrót do hotelu na obiadokolację i 6 nocleg.

7 Dzień:

Śniadanie. Niedzielę zaczniemy od pobytu na Placu Hiszpańskim ze słynnymi schodami oraz podejdziemy do imponującej Fontanny di Trevi. Następnie dotrzemy do Panteonu - dawnej świątyni pogańskiej, a dziś miejsca spoczynku Rafaela oraz włoskich królów. Kilka kroków od Piazza della Rotonda (przy Panteonie) znajduje się ciekawy obelisk ze słońcem - dzieło Berniniego, a w kościele Santa Maria sopra Minerva wybudowanym na gruzach rzymskiej świątyni Minerwy, koniecznie trzeba zobaczyć rzeźbę Michała Anioła przedstawiającą Chrystusa Odkupiciela.

Następnie udamy się do Watykanu, by uczestniczyć w nabożeństwie Anioł Pański.

Po południu przejazd i spacer do Bazyliki Santa Maria Maggiore, gdzie znajduje się słynna ikona Matki Bożej „Salus Populi Romani” i relikwie Bożego Żłóbka. Następnie przejście na Via Merulana. Nawiedzenie kościoła św. Alfonsa di Liguori z oryginalną ikoną Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. W miarę możliwości czasowych Nawiedzenie Bazyliki św. Praksedy, gdzie znajdują się relikwie męczeńskiej śmierci Jezusa w kaplicy św. Zenona z kolumną biczowania.

Przejazd do hotelu na obiadokolację i 7 nocleg.

8 Dzień:

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Na koniec nawiedzimy Bazylikę św. Pawła za Murami, zwiedzanie z przewodnikiem lokalnym jednej z najpiękniejszych Bazylik Papieskich. Przejazd na lotnisko. Przelot z Rzymu do Krakowa.

ŚWIADCZENIA

TRANSPORT:

- przelot samolotem linii Ryanair, opłaty lotniskowe, bagaż podręczny, bagaż główny 20 kg, przejazd autokarem na/z lotniska w Polsce
- transport autokarem włoskim na całej trasie pielgrzymki

ZAKWATEROWANIE:

7 noclegów w hotelach**/****

WYŻYWIENIE:

7 śniadań, 7 obiadokolacji,

UBEZPIECZENIE

NNW następstwa nieszczęśliwych wypadków na sumę 15.000 zł, KL koszty leczenia, w tym CP (choroby przewlekłe) 30.000 eur, KR koszty ratownictwa 5.000 eur, bagaż 1.000 zł firmy Signal Iduna Polska S.A.

OPIEKA PILOTA

OPIEKA KAPŁANA

TFG Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i TFP Turystyczny Fundusz Pomocowy

PAKIET PIELGRZYMA I REZERWACJA CODZIENNYCH MSZY ŚW.

PAKIET 170 EURO ZAWIERA:

- podatek lokalny płatny w hotelach,
- bilety komunikacji lokalnej (metro, autobus),
- wybrane bilety wstępu (m.in: Muzea Watykańskie, Panteon, Katakumby, Bazyliki: San Pietro i Santa Maria
- Maggiore łącznie z opłatami rezerwacyjnymi),
- usługi przewodników lokalnych,
- audio guide (indywidualny zestaw słuchawek)

KWOTA 170 EURO ZBIERANA PRZEZ PILOTA W AUTOKARZE

Opcjonalnie rekomendujemy wykupienie **Ubezpieczenia Kosztów rezygnacji z imprezy**, z powodów zdrowotnych, które działa również w przypadku rezygnacji z tytułu zachorowania na Covid-19 oraz zaostrzenia choroby przewlekłej. - zarówno uczestnika jak i osób najbliższych. Koszt wykupienia ubezpieczenia to **305 zł/os.**

Osoby zdecydowane powinny doliczyć kwotę ubezpieczenia do pierwszej zaliczki (opłaty rezerwacyjnej) - w późniejszym terminie wykupienie ubezpieczenia nie będzie możliwe!

WSTĘPNE ZAPISY:



WSTĘPNE ZAPISY PRZEZ LINK, W KANCWELARII LUB ZAKRYSTII PARAFII ŚW. JÓZEFA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Opiekun: ks. Michał Walczyński, tel. do zapisów: 32 248 13 79 (parafia św. Józefa w Rudzie Śląskiej)

